
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.349.236/0001-09CNPJ: (48) 3658-8527

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Avenida Felipe Schmidt, 2547 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

24/2024

01/10/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/11/2024
Pregão eletrônico
24/2024 - PE
24/2024

"REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS DE ORDEM JUDICIAL EM DESFAVOR DO
MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE /FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO
DO NORTE/SC"

Participante: Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 SUPLEMENTO ALIMENTAR EM GOTAS DE VITAMINA D3 200UI/GOTA

FRASCO 20ML - SUPLEMENTO ALIMENTAR EM GOTAS DE VITAMINA
D3 200UI/GOTA FRASCO 20ML

12,000 UN 16,00 192,00

Total do Participante: 192,00

Participante: DAMIL

12 Fralda descartável Bigfral Plus tamanho M pacote com 8 - Fralda
descartável Bigfral Plus tamanho M pacote com 8

1.000,0 PCT 26,80 26.800,00

13 Fralda descartável Bigfral Plus tamanho G pacote com 8un - Fralda
descartável Bigfral Plus tamanho G pacote com 8un

2.000,0 PCT 28,40 56.800,00

Total do Participante: 83.600,00

Participante: FARMACIA FELINI LTDA

1 Protetor Solar Anthelios Dermopediatrcs FPS 60 120ml - Protetor
Solar Anthelios Dermopediatrcs FPS 60 120ml

16,000 UN 90,00 1.440,00

2 LRP LIPIKAR BAUME AP 400ML - LRP LIPIKAR BAUME AP 400ML 132,000 UN 140,00 18.480,00

3 LRP Lipikar Surgrass sabonete líquido tubo 400ml - LRP Lipikar
Surgrass sabonete líquido tubo 400ml

36,000 UN 135,70 4.885,20

4 FISIOGEL AL CREME TUBO COM 100G - FISIOGEL AL CREME TUBO
COM 100G

72,000 UN 80,00 5.760,00

5 Gel Lubrificante Intimo KY tubo com 100g - Gel Lubrificante Intimo
KY tubo com 100g

100,000 UN 35,00 3.500,00

6 LRP Cicaplasta Baume B5 tubo com 20ml - LRP Cicaplasta Baume
B5 tubo com 20ml

20,000 UN 44,00 880,00

7 Hidratante e protetor labial Epidrat -FPS30 5,5g - Hidratante e
protetor labial Epidrat FPS30 5,5g

24,000 UN 82,00 1.968,00

8 Suplemento alimentar Moviment C 360g caixa com 30 sachês -
Suplemento alimentar Moviment C 360g caixa com 30 sachês de
12g

14,000 CX 121,00 1.694,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Suplemento Alimentar Vivosso caixa com 30 comprimidos -

Suplemento Alimentar Vivosso caixa com 30 comprimidos
16,000 CX 163,00 2.608,00

10 PROTETOR SOLAR FPS 70 LIVRE DE ÓLEO FRASCO COM 200ML -
PROTETOR SOLAR FPS 70 LIVRE DE ÓLEO FRASCO COM 200ML

36,000 UN 70,00 2.520,00

14 Tiras de teste optium H caixa com 50 unidades - Tiras de teste
optium H caixa com 50 unidades

72,000 CX 85,97 6.189,84

15 AGULHAS BD ULTRA-FINE 5MM/ 0,25MM CAIXA COM 100UN -
AGULHAS BD ULTRA-FINE 5MM/ 0,25MM CAIXA COM 100UN

50,000 CX 113,00 5.650,00

19 Suplemento Condres colágeno 40mg caixa com 30 cápsulas -
Suplemento Condres colágeno 40mg caixa com 30 cápsulas

12,000 CX 136,00 1.632,00

21 LUTEÍNA 10MG E ZEAXANTINA 2MG COM VITAMINAS E MINERAIS EM
CAPSULAS- TOTAVIT CAIXA COM 30 CÁPSULAS - LUTEÍNA 10MG E
ZEAXANTINA 2MG COM VITAMINAS E MINERAIS EM CAPSULAS-
TOTAVIT CAIXA COM 30 CÁPSULAS

12,000 CX 107,00 1.284,00

22 CENTRUM SUPLEMENTO MULTIVITAMINICO DIÁRIO ADULTO DE A À
ZINCO, COM VITAMINAS DO COMPLEXO B- CAIXA COM 30
COMPRIMIDOS - CENTRUM SUPLEMENTO MULTIVITAMINICO DIÁRIO
ADULTO DE A À ZINCO, COM VITAMINAS DO COMPLEXO B- CAIXA
COM 30 COMPRIMIDOS

24,000 CX 75,84 1.820,16

Total do Participante: 60.311,20

Participante: FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

17 Accu-Chek Guide caixa com 50 unidades - Accu-Chek Guide caixa
com 50 unidades

60,000 CX 75,00 4.500,00

18 ACCU-CHECK, FASTCLIX CAIXA COM 100+2 LANCETAS - ACCU-
CHECK, FASTCLIX CAIXA COM 100+2 LANCETAS

60,000 CX 69,00 4.140,00

Total do Participante: 8.640,00

Participante: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

16 Seringa BD Ultra-Fine 6mm/0,25mm pacote com 10un - Seringa BD
Ultra-Fine 6mm/0,25mm pacote com 10un

216,000 PCT 37,99 8.205,84

Total do Participante: 8.205,84

Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

11 VENALOT CREME- PERNAS E PÉS COM CUMARINA FRASCO COM
240ML - VENALOT CREME- PERNAS E PÉS COM CUMARINA FRASCO
COM 240ML

28,000 UN 59,50 1.666,00

Total do Participante: 1.666,00

Total Geral: 162.615,04

05 de Novembro de 2024Braço do Norte,

ROBERTO KUERTEN MARCELINO

PREFEITO


